

Digite o número da ART / RRT				BDI SEM Desoneração: 22,95%		Encargos sociais s/ m.o. 85,09% (hora) 48,65% (mês)	
Tomador: Município de Coronel Freitas				segunda-feira, 17 de junho de 2019			
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0			
Empreendimento: Reforma do Colégio Municipal Clube do Bolinha							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	29.085,70	*Fonte	Código SINAPI SEM Desoneração
				UNITÁRIO	TOTAL		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				442,50		
1.1	Placa de obra	m²	1,50	295,00	442,50		SINAPI 00004813
2	ESQUADRIAS				19.811,51		
2.1	Janela de madeira tipo venezina, de abrir, inclusas guarnições e ferragens	m²	3,96	520,78	2.062,29		SINAPI 84845
2.2	Vidro temperado fumê, espessura 6mm, fornecimento e instalação, inclusive massa para vedação	m²	8,28	173,55	1.436,99		SINAPI 72118
2.3	Vidro temperado incolor, espessura 4 mm, fornecimento e instalação, inclusive massa para vedação	m²	5,92	103,53	612,90		SINAPI 72117
2.4	Guarnições para portas e janelas fixadas com pregos	und	36,00	30,43	1.095,48		SINAPI 98828
2.5	Janela de aço basculante, fixação com argamassa, padronizada	m²	6,80	552,41	3.756,39		SINAPI 94559
2.6	Porta de madeira tipo veneziana, incluso, dobradiças, montagem e instalação do batente.	und	6,00	1.012,79	6.076,74		SINAPI 91334
2.7	Jogo de ferragens cromadas , composto de dobradiças, trinco, fechaduras, contra fechadura e puxadores	und	6,00	669,08	4.014,48		SINAPI 84885
2.8	Comp. Dobradiça cromadas e cremona em latão cromada, completa para esquadrias reformadas	und	3,00	252,08	756,24		SINAPI 84891
3	SERVIÇOS GERAIS				153,68		
3.1	Remoção de portas de forma manual sem reaproveitamento	m²	17,76	7,20	127,87		SINAPI 97644
3.2	Remoção de janelas de forma manual sem reaproveitamento	m²	1,23	20,98	25,81		SINAPI 97645
4	ALVENARIA				6.400,81		
4.1	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos	m²	2,23	150,70	336,06		SINAPI 87502
4.2	Pintura esmalte sobre esquadrias - portas e janelas, duas demãos.	m²	209,50	28,17	5.901,62		SINAPI 73924/001
4.3	Serviço de emboço/massa única aplicado manualmente traço 1:2:8 em betoneira	m²	4,00	32,39	129,56		SINAPI 89173
4.4	Piso/Laje maciça de concreto e=10cm	m³	0,10	335,73	33,57		SINAPI 97095
5	INSTALAÇÕES DE GÁS				2.138,27		
5.1	Tubo de aço galvanizado com costura, classe média, conexão rosqueada DN 20 (3/4") forn. e inst.	m	40,00	24,62	984,80		SINAPI 92688
5.2	Demolição de alvenaria de bloco furado de forma manual com reaproveitamento	m³	0,08	89,11	7,13		SINAPI 97621
5.3	Demolição de revestimento cerâmico, de forma manual, sem reaproveitamento	m²	14,00	17,56	245,84		SINAPI 97633
5.4	Revestimento cerâmico para piso 35x35	m²	12,00	30,89	370,68		SINAPI 87248
5.5	Porta de ferro de abrir tipo grade	m²	1,00	529,82	529,82		SINAPI 73933/001
6	LIMPEZA				138,93		
6.1	Limpeza geral	m²	50,52	2,75	138,93		SINAPI 9537
			TOTAL	R\$	29.085,70		

Responsável Técnico de(o)(a) Município de Coronel Freitas
Carimbo e Assinatura

Digite o número da ART / RRT					BDI SEM Desoneração: 22,95%		<div>Encargos sociais s/ m.o.</div> <div>85,09% (hora)</div> <div>48,65% (mês)</div>			
Tomador: Município de Coronel Freitas					segunda-feira, 17 de junho de 2019					
Programa: 0					Nº do contrato: 0-0 / 0					
Empreendimento: Reforma do Colégio Municipal Clube do Bolinha										
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	R\$	29.085,70	*Fonte	Código SINAPI SEM
							UNITÁRIO	TOTAL	Desoneração	